关于组织开展“学习践行社会主义核心价值观”
优秀主题团日活动创意大赛的通知

各学院团委：

为深入贯彻党的十八大和十八届二中、三中全会和团的十七届二中全会精神，进一步引导团员青年培育和践行社会主义核心价值观，把社会主义核心价值观教育落实到团支部建设活动中，树立和坚定广大团员青年在中国特色社会主义道路上实现“中国梦”的理想信念。为推动基层团组织建设，将活动进一步引向深入，校团委决定组织开展优秀主题团日活动创意大赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“学习、践行社会主义核心价值观”
二、活动时间

2014年3月15日——4月30日

三、活动对象

全校各班级团支部。可以一个团支部或多个团支部（最多3个）联合参与。

四、活动内容
优秀主题团日活动创意方案，分六个方向进行申报，具体为：

1、理论教育篇

涵盖理论学习和主题教育两个方面。

以高度的责任感和使命感，综合运用多种活动方式，广泛宣传和推进社会主义核心价值观，通过主题活动营造和谐奋进、昂扬向上、团结奋斗的浓厚氛围，展示我校师生热爱祖国、敬业诚信、文明法治、平等友善的良好精神面貌。

2、雷锋精神篇

雷锋是实践社会主义、共产主义思想的楷模，以短暂的一生谱写了无比壮丽的人生诗篇，雷锋精神是中华民族精神的重要内容，哺育和激励了一代又一代人成长。伟大领袖毛泽东于1963年3月5日亲笔为他题词“向雷锋同志学习”，并把3月5日定为学雷锋纪念日。通过活动大力弘扬雷锋精神，使学雷锋活动常态化、长效化。

3、社会实践篇

以社会主义核心价值观为引导，展示青年大学生走出校园、积极投身社会实践、向实践学习的精神风貌，通过理论、实践相结合，在实践中求真知，提升自身综合素质。

4、校园文化篇
发挥广大团员青年的主动性和创造性，通过组织开展丰富多彩的校园文化活动，展现当代大学生的时代特征和精神风貌，体现文明和谐、健康向上的校园文化气息。
5、“三型”团组织创建篇

各团支部围绕“三型”团组织（“学习型”、“服务型”、“创新型”）的实施方案，增强团支部的凝聚力和战斗力，开展特色鲜明的工作，总结先进经验，落实工作实绩。

6、特色活动篇

结合本学院专业特点，开展主题团日活动或其他独具特色的活动。重在创新，鼓励活动形式丰富多彩、行之有效。
五、具体安排
1、3月31日前以学院为单位上报优秀主题团日活动方案，每学院限报6项（每个方向均要涉及）；

2、本次优秀主题团日活动评选，采取实地观摩与PPT汇报两部分相结合的方式进行：

（1）第一阶段：观摩团观摩。校团委根据申报情况组织现场观摩，观摩团由校团委工作人员和各学院团委副书记共同组成。

（2）第二阶段：汇报评选。5月初在观摩的基础上选拔40个的团支部，就活动创意、活动效果进行5分钟PPT汇报，遴选出优秀创意30个。入选创意资助活动经费300元。参照之前优秀创意集，提供电子图片（像素不低于1024*768）和文字材料。

3、编撰《主题团日活动优秀创意集》（第六辑）。

六、评选标准
1、鲜明的示范性和代表性；

2、主题突出，契合时代；

3、内容立足团组织实际，体现团员青年良好风貌；

4、形式独特，创新性强，不拘泥于现有形式；

5、实效性强，能解决具体实际问题，能增强团支部凝聚力和战斗力；

6、注重总结经验，提高认识。

七、活动要求
1、高度重视，精心策划。要高度重视本次评选活动，认真撰写活动方案。紧密结合我校实际和青年学生特点，力求对团支部建设产生积极作用。

2、大力宣传，广泛动员。撰写活动方案在广泛征求支部团员青年意见建议，准确把握需求的基础上完成。注重贴近时代、贴近生活、贴近青年，内容青年学生乐于接受，形式青年学生喜闻乐见。

3、主题鲜明，立意创新。方案严谨周密，讲求科学性、合理性、可行性、原创性和创新性。

4、注重总结，及时上报。活动开展完毕后按要求将总结、活动图片和宣传报道材料交校团委办公室。

附：山西师师范大学优秀主题团日活动方案申报表

                              共青团山西师范大学委员会
                                 二〇一四年三月七日

附：

山西师师范大学优秀主题团日活动方案申报表

	学 院

	团支部

	活动主题、意义

	参与对象

	时间、地点安排

	  活动形式、

内容、步骤
	（空格不够另附页）

	活动预算
	项目
	金额（元）

	总计

	院团委意见
	         （  盖 章  ）

          年    月   日

PAGE